sperno] Quot modis contemptus, *spretus*? And. i. 5, 13. Ob haec facta abs te *spernor*. Eun. i. 2, 91. Quae solet quos *spernere*. Heaut. ii. 3, 122. Sin *spreverit* me. Phorm. iv. 1, 18. Quod si scripturam *sprevissem* in praesentia. Hec. Alt. Prol. 16.

spero] Ita *spero* quidem. And. i. 5, 63. Nam quod tu *speres* propulsabo facile. And. ii. 3, 21. Utinam id sit, quod *spero*. And. v. 4, 28. *Spero* aeternam inter nos gratiam fore. Eun. v. 2, 33. Porro recte *spero*. Heaut. i. 1, 107. Quod de argento *sperem* . . . nihil est. Heaut. iv. 2, 4. Salvus sit, *spero*. Adelph. iii. 3, 57.

spes] *Equid spei* sit reliquum. And. Prol. 25. Adempta *spes* est. And. ii. 1, 4. Me *spes* haec frustrata est. And. ii. 2, 37. Praeter *spem* evenit. And. ii. 6, 5. Animus in *spe* atque in timore usque antehac attentus fuit. And. ii. 1, 3. Nisi me lac-tasses, amantem, et falsa *spe* produceres. And. iv. 1, 24. Itan parasti te ut *spes* nulla reliqua in te sit tibi? Eun. ii. 2, 9. Una haec *spes* est. Eun. ii. 3, 4. Quanto minus *spei* est, tanto magis amo. In te *spes* est. Eun. v. 8, 23, 24. Quanta de *spe* decidi. Heaut. ii. 3, 9. *Spem* . . . nuptiarum omnem eripis. Heaut. iv. 3, 35. In *spe* pendebit animi. Heaut. iv. 4, 5. Ego *spem* pretio non emo. Adelph. ii. 2, 11. In te *spes* omnis . . .

nobis sita est. Adelph. iii. 4, 9. Haec illi *spe* hoc inceperunt. Adelph. ii. 2, 19. In quo nostrae *spes* omnesque opes sitae. Adelph. iii. 2, 34. *Spe* incerta certum mihi laborem sustuli. Hec. Alt. Prol. 9. In me omnis *spes* mihi est. Phorm. i. 2, 89. Non multum habet quod det fortasse. G. Imo nihil nisi *spem* meram. Phorm. i. 2, 96. Commodius esse opinor duplici *spe* utier. Phorm. iv. 2, 13.

spolio] *Spolies*, mutiles, laceres, quemque nacta sis. Hec. i. 1, 8.

sponsa] *Sponsam* hic tuam amat. And. ii. 1, 24. Scis *sponsam* mihi? Eun. v. 8, 6. *Sponsae* vestem, aurum, atque ancillas, opus esse. Heaut. v. 1, 20. Quantum ab hac accipio, quae *sponsa* est mihi. Phorm. iv. 3, 52.

sponte] Age si hic non insauit satis sua *sponte* instiga. And. iv. 2, 9. Sua *sponte* recte facere. Adelph. i. 1, 50.

squalidus] Video sentum, *squalidum*, aegrum, pannis ammisque obsitum. Eun. ii. 2, 5.

St! De fallacia dicis? *St!* Inveni nuper quamdam. Heaut. iii. 3, 36. Non, obsecro, es quem semper te esse dietitasti? C. *St.* Phorm. v. 1, 16, &c.

stabilis] Qui imperium credit gravius esse aut *stabilius*. Adelph. i. 1, 41.

statarium] *Statariam* agere ut liceat per silentium. Heaut. Prol. 36.

statim] Ex iis praediis talenta argenti bina capiebat *statim*. Phorm. v. 3, 7.

statuo] Si nunquam avaro pretium *statui* arti meae. Exemplum *statuile* in me. Heaut. Prol. 48, 51. Capito pronum in terram *statuerem*. Adelph. iii. 2, 18. Haud opinor commode finem *statuisse* orationi militem. Hec. i. 2, 21.

status] Qui esset *status*. Eun. iii. 5, 50.

Stephano] Adelph. iii. 3, 26.

sterquilinum] Phorm. iii. 2, 41.

sterno] Festinare, lectos *sternere*, coenam apparare. Heaut. i. 1, 73. Est intro latus lectus; vestimentis *stra-*

tus est. Heaut. v. 1, 30. Lectulos jube sterni nobis. Adel. ii. 4, 21.

sterto] *Stertit* noctesque et dies. Eun. v. 8, 49.

stilus] Sed tamen dissimili oratione sunt factae ac *stilo*. And. ProL. 12.

stimulo] Magis nunc me amicae dicta *stimulant*. Heaut. ii. 1, 11.

stimulus] Inscitia est, aduersum *stimulum* calces. Phor. i. 2, 27.

stipes] Caudex, *stipes*, asinus, plumbeus. Heaut. v. 1, 4.

stipula] Meridie ipso faciam ut *stipulam* colligat. Adelph. v. 3, 62.

sto] Si poterit fieri ut ne pater per me *stetisse* credat quo minus haec fierent nuptiae, volo. Sed si id non poterit, id faciam in proclivi quod est per me *stetisse* ut credat. And. iv. 2, 16—18. Quid *stus*? quid cessas? And. v. 6, 15. *Stat* sententia. Eun. ii. 1, 18. Quid agitur? Pa. *Statur*. Eun. ii. 2, 40. Quid *stas*, lapis? Heaut. iv. 7, 3. Olim quum *stetit* nova, actoris opera magis *stetisse* quam sua. Phorm. ProL. 10. *Stu* ilico. Phorm. i. 4, 17.

stolidus] Vix tandem sensi *stolidus*. And. iii. 1, 12. *Stolidus* est. Heaut. iii. 2, 34.

stomachor] Id equidem adueniens mecum *stomachabar* modo. Eun. ii. 3, 31.

storax] Adelph. i. 1, 1.

strato] Eun. iii. 1, 24.

strenue] Abi praec, *strenue*. Adelph. ii. 1, 13.

strenuus] *Strenuum* hominem praebuit. Phorm. iii. 1, 12.

strepitus] Comitum conventus, *strepitus*. Hec. Alt. ProL. 27.

struo] Num me fefellit hocce id *struere*? Heaut. iii. 2, 3.

studeo] Horum ille nihil egregie praeter cetera *studebat*. And. i. 1, 32. Si quisquam est qui placere se *studeat* hominis quam plurimis. Eun. ProL. 1. Id cum *studuisti*, isti formae ut mores consimiles forent. Heaut. ii. 4, 2. Utine omnes mulieres cadem aequae *studeant* nolintque omnia? Hec. ii. 1, 2, et saepe alibi.

studiose] Coepit *studiose* omnia docere. Eun. i. 2, 36.

Textentem telam *studiose* ipsam offendimus. Heaut. ii. 3, 44. Easdem agere coepi . . . *studiose*. Hec. Alt. ProL. 11.

studium] Ut animum ad aliquod *studium* adjungant. And. i. 1, 29. Eorum obsequi *studiis*. And. i. 1, 37. Vide quam iniquus sis praec *studio*. And. v. 1, 6. Repente ad *studium* hunc se applicasse musicum. Heaut. ProL. 23. Quo *studio* vitam suam te absente exegerit. Heaut. ii. 3, 39. Is adeo dissimili *studio* est. Adelph. i. 1, 16. Populus *studio* stupidus. Hec. ProL. 4. Ne illum ab *studio* abducerem. Prope jam remotum inuira aduersarium ab *studio*. Hec. Alt. ProL. 11, 15. Viris esse aduersas aequae *studium* est. Hec. ii. 1, 5. Satias jam tenet *studiorum* istorum. Hec. iv. 2, 19. Poetam non potest retrahere ab *studio*. Phorm. ProL. 2.

stulta] Quid illo faciemus, *stulta*? Eun. v. 1, 21. Ut *stultae* et miere omnes sumus religiosae. Heaut. iv. 1, 36. In qua re nunc tam confidenter restas, *stulta*? Heaut. v. 3, 7.

stulte] Factum a nobis *stulte* est. Haud *stulte* sapis. Heaut. ii. 3, 8, 82. Bis facere *stulte*. Hec. iii. 2, 8.

stultissime] Ut *stultissime* quidem illi rem gesserimus. Phorm. v. 2, 7.

stultitia] Ego pretium ob *stultitiam* fero. And. iii. 5, 4. Ut meae *stultitiae* in iustitia tua sit aliquid praesidi. Heaut. iv. 1, 33. Exsuperat ejus *stultitia* haec omnia. Heaut. v. 1, 5. Ibi tuae *stultitiae* semper erit praesidium. Heaut. v. 2, 14. *Stultitia* est istaec, non pudor. Adelph. ii. 4, 10. Pro Jupiter, hominis *stultitiam*! Adelph. iii. 3, 13. Illius *stultitia* victa ex urbe tu rus habitatum migres? Hec. iv. 2, 13. Cujus de *stultitia* dici ut dignum est, non potest. Phorm. ii. 3, 55. Utrum *stultitia* facere ego hunc an malitia dicam. Phorm. iv. 3, 54.

stultus] Homini homo quid praestat? *stulto* intelligens quid interest? Eun. ii. 2, 1. Hic homines prorsum ex *stultis* insanos facit. Eun. ii. 2, 23. Tu quod cavere possis *stultum* admittere est. Eun.

iv. 6, 23. Nunquam pol hominem *stultiorem* vidi nec videbo. Eun. v. 6, 8. Vin tu homini *stulto* mihi auscultare? Heaut. iii. 3, 24. Quae sunt dicta in *stultum*. Heaut. v. 1, 4. O *stulte*, tu de psaltria me somnias agere. Adelph. iv. 7, 6. Hominum homo *stultissime*. Adelph. ii. 2, 10.

stupeo] Lassus cura confectus *stupet*. And. ii. 1, 4. Quid *stupes*? Heaut. ii. 4, 24.

stupidus] Populus *studio* *stupidus*. Hec. ProL. 4.

suadeo] *Suadere* noli. And. ii. 3, 11. Nunquam destitit instare, *suadere*, orare, usque adeo donec perpulit. And. iv. 1, 38. Itane *suades*? Eun. i. 1, 31. Recte *suades*. Heaut. v. 2, 43. Pietas matris potius commodum *suadet* sequi. Hec. iii. 5, 31. Sane hercle pulchre *suades*. Phorm. iii. 3, 9.

suasus] Ne ob meum *suasum* indigne injuria afficiatur. Phorm. v. 1, 3.

suavis] Tibi autem porro ut non sit *suare* vivere. Heaut. iii. 1, 73. *Suavia* in praesentia quae essent prima habere. Heaut. v. 2, 9. Nil *suare* meritum est. Phorm. ii. 1, 75. Quam sint *suavia* et quam cara sint. Phorm. ii. 2, 30. Homo *suavis*. Phorm. ii. 3, 64.

suavium] Memm *suavium*, quid agitur? Eun. iii. 2, 3.

sub] Mater cujus *sub* imperio est mala. Heaut. ii. 2, 4. Agelli est hic *sub* urbe paulum. Adelph. v. 4, 26.

subagitare] Heaut. iii. 3, 6.

subditus] *Subditum* se suspicatur. Heaut. v. 3, 12.

subduco] Se illinc *subducet*. Eun. iv. 1, 14. Cum eo clam te *subducati* mihi. Eun. iv. 7, 25. Nunquam ita quisquam bene *subducta* ratione ad vitam fuit. Adelph. v. 4, 1.

subjucio] Si meministi id quod olim dictum est, *subjucio*. Phorm. ii. 3, 40.

subito] Cui tam *subito* tot contigerim commoda. Eun. v. 8, 3. Unde ego nunc tam *subito* huic argentum inueniam miser? Phorm. iii. 3, 1, et saepe alibi.

subitus] Quae istaec *subita* est largitas? Adelph. v. 9, 28. Nam quod ego huic nunc

subito exitio remedium inveniam miser? Phorm. i. 4, 22.

sublatus] Quia paulum vobis accessit pecuniae, *sublati* animi sunt. Hec. iii. 5, 57.

sublimis] *Sublimem* hunc intro rape. And. v. 2, 20. *Sublimem* medium arriperem. Adelp. iii. 2, 18.

subolet] Ut ne paululum quidem *subolat* esse amicam hanc Cliniae. Heaut. v. 1, 26. Num quid patri *subolet*? Phor. iii. 1, 10.

subsensio] Etsi *subsensi* id quoque illos ibi esse. Heaut. iii. 1, 62.

subservio] Tu, ut *subservis* orationi, utcunque opus sit, verbis vide. And. iv. 3, 20.

subsidiium] Ego in *subsidiis* hic ero succenturiatus. Phorm. i. 4, 51.

substerno] Ex ara hinc sumo verbenas tibi, atque eas *substerno*. And. iv. 3, 12.

substo] Metuo ut *substet* hospes. And. v. 4, 11.

subtemen] Anus *subtemen* nebat. Heaut. ii. 3, 52.

subtristis] *Subtristis* visus est esse aliquantulum mihi. And. ii. 6, 16.

subvenio] Huic ut *subveniat*. Eun. v. 4, 47. *Subvenite* inopi. Adelp. ii. 1, 2. Orare ut *subveniat* sibi. Phor. Prol. 8. *Subveni*. Phorm. ii. 2, 6.

subvertio] Ne nimium modo bonae tuae istae nos rationes . . . *subvertant*. Adelp. v. 3, 51.

succedo] Hac non *successit*, alia aggrediemur via. And. iv. 1, 46. Parum *succedit* quod ago. And. iv. 1, 55. Quando hoc bene *successit*, hilarem hunc sumamus diem. Adelp. ii. 4, 23.

succenseo] Si id *succenseat*. And. ii. 3, 2. Est quod *succenset* tibi. And. ii. 6, 17. Ut mihi nunc ego *succenseo*. Heaut. v. 1, 42. Nihil *succenseo*. Heaut. v. 2, 23. An id *succenses* nunc illi? Nihil fecit . . . quod *succenseas*. Phorm. ii. 1, 29, 33.

succenturiatus] Ego in *subsidiis* hic ero *succenturiatus*. Phorm. i. 4, 51.

succurro] *Succurrendum* est. Adelp. v. 3, 6.

succus] Corpus solidum et succi plenum. Eun. ii. 3, 26.

sudo] Heia *sudabis* satis, si cum illo inceptas homine. Phorm. iv. 3, 23.

suffurcinatus] Vidi Cantharam *suffurcinatum*. And. iv. 4, 31.

suffero] An ut pro hujus peccatis ego supplicium *sufferam*? And. v. 3, 17. Vix *suffero*. Heaut. ii. 4, 20. Satripes si siet amator, nunquam *sufferre* ejus suntus queat. Heaut. iii. 1, 44.

suggero] Cur tu his rebus sumptum *suggeris*? Adelp. i. 1, 37.

sum] Passim.

summa] De *summa* nihil deceat. Adelp. v. 3, 30. Ad te *summa* solum, Phorm. rerum redit. Phorm. ii. 2, 3.

summono] *Sommonuit* me Parmeno ibi servus quod ego arripui. Eun. iii. 5, 22.

summus] Quod habui *summum* pretium persolvi tibi. And. i. 1, 12. Unicam gnatum suam cum dote *summa* filio uxorem ut daret. And. i. 1, 74.

Cujus tibi potestas *summa* servandi datur. And. iii. 3, 9. *Summum* bonum esse herae putavi hunc Pamphilum. And. iv. 3, 2. Cum *summo* probro. And. v. 3, 10.

Pater amicus *summus* nobis. And. v. 6, 6. Plurima salute Parmenonem *summum* suum impertit Gnatho. Eun. ii. 2, 40.

Summa forma semper conservam domi videbit. Eun. ii. 3, 74. Qui templa caeli *summa* sonitu concutit. Eun. iii. 5, 42. Clamore *summo*. Heaut. Prol. 40. Propter quam in *summa* infamia sum. Heaut. ii. 3, 18. Jus *summum* saepe *summa* malitia est. Heaut. iv. 5, 48. Is nostro Simulo fuit *summus*. Adelp. iii. 2, 54. *Summa* vi defendam hanc. Adelp. iii. 4, 47. Amicus *summus* meus. Phorm. i. 1, 1; v. 8, 60. *Summa* cludendi occasio est mihi nunc senes. Phorm. v. 6, 45. Pro maleficio si beneficium *summum* nolunt reddere. Phorm. ii. 2, 22.

sumo] Quomodo non habeo spatium ut de te *sumam* supplicium. And. iii. 5, 17. Ex ara hinc *sume* verbenas tibi. And. iv. 3, 11. Quod in opere faciendo operae consumis tuae si *sumas* in illis exercendis, plus agas. Heaut. i. 1, 22. *Sumat*, consumat, perlat. Heaut. iii. 1, 56. Frustra operam opinor *sumo*. Heaut. iv. 3, 15. Eum hic locum *sumsit*

sibi in Adelp. Adelp. Prol. 10. Hilarem hunc *sumamus* diem. Adelp. ii. 4, 23. Cf. v. 3, 68. Ex aliis *sumere* exemplum sibi. Adelp. iii. 3, 62. A me argentum quanti est *sumito*. Adelp. v. 9, 20. Phorm. ii. 1, 69. In deterendo voluissim operam *sumere*. Hec. Alt. Prol. 17. Coena dubia apponitur. G. Quid istuc verbi est? P. Ubi tu dubites quid *sumas* potissimum. Phorm. ii. 2, 29. Aliquot hos *sumam* dies. Phorm. v. 5, 4.

sumtuosus] Mea est potens, proeax, magnifica, *sumtuosa*, nobilis. Heaut. ii. 1, 15. Domus *sumtuosa*. Adelp. iv. 7, 42.

sumtus] Nimum parco facere *sumtum*. And. ii. 6, 19. Ut tuo amori suppeditare possit sine *sumtu* tuo. Eun. v. 8, 46. *Sumtus* domi tantos ego solus faciam? Heaut. i. 1, 78. Opere rustico faciendo facile *sumtum* exerceret sum. Heaut. i. 1, 91. Praebent exigue *sumtum*. Heaut. i. 2, 33. Sperabit *sumtum* sibi senex levatum esse. Heaut. iv. 4, 24. Cum tolerare illius *sumtus* non queat. Heaut. iii. 2, 33. Cf. iii. 1, 44. Ubi videbit tantos sibi *sumtus* domi quotidiano fieri. Heaut. iv. 5, 6. Si illi pergo suppeditare *sumtilibus*. Heaut. v. 1, 57. Cur tu his rebus *sumtum* suggeris? Adelp. i. 1, 37. Dedit praeterea in *sumtum* dimidium minae. Adelp. iii. 3, 16. Sibi *sumtum* fecit. Adelp. v. 4, 11. Paulo *sumtu*. Adelp. v. 4, 22. *Sumtum* admittit. Adelp. v. 7, 15. *Sumtum* filii quem faciunt. Adelp. v. 3, 21. *Sumtus* vestros otiumque ut nostra res posset pati. Hec. ii. 1, 28. *Sumtus* quos fecisti in eam. Hec. iv. 4, 63. Sine *sumtu*. Phorm. i. 3, 16. Et cura et *sumtu* absumitur. Phorm. ii. 2, 26. Opus est *sumtu* ad nuptias. Phorm. iv. 3, 61.